TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PRESIDENTE PRUDENTE
FORO DE PRESIDENTE PRUDENTE
3ª VARA CÍVEL
Av. Coronel José Soares Marcondes, 2201, Vila São Jorge - CEP
19013-050, Fone: (18)3311-2446, Presidente Prudente-SP - E-mail:
upj1a6cvprudente@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1019692-74.2023.8.26.0482

Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Contratos Bancários

Exequente: DESENVOLVE SP AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO
PAULO

Executado: Rita de Cassia Casteiao Nogueira e outro

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 1019692-74.2023.8.26.0482

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a(o) RITA DE CASSIA CASTEIAO NOGUEIRA, CPF 221.293.**8-62, e RITA
DE CASSIA CASTEIAO NOGUEIRA, CNPJ 43.263.186/0001-84, que Desenvolve SP
Agência de Fomento do Estado de São Paulo lhe move uma ação de Execução de Título
Extrajudicial, objetivando o recebimento da importância de R$ 20.353,36 (vinte mil, trezentos e
cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), representada pela Cédula de Crédito Bancário
(“CCB”) nº. 199128-000-6, emitida pela exequente na data de 29/11/2022. Encontrando-se o réu
em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e
termos da ação proposta e para que, no prazo de 03 dias, que fluirá após o decurso do prazo do
presente edital, efetue o pagamento do débito atualizado, ocasião em que a verba honorária será
reduzida pela metade ou, no prazo de 15 dias apresente embargos ou reconheça o crédito do
exequente, comprovando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários,
podendo requerer que o pagamento restante seja feito em 06 parcelas mensais, acrescidas de
correção monetária e juros de 1% ao mês. Não sendo efetuado o pagamento ou embargada a ação,
será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 08 de abril de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

96
92

-7
4.

20
23

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

rQ
rQ

T
O

vN
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

8/
04

/2
02

5
às

 1
2:

59
 .

fls. 111